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       Туған жер – әр адамның жүрегіне жақын, қасиетті ұғым. Ол адамға өмірдің алғашқы
сәтінен бастап рухани демеу, тірек бола отырып, оның тұлға болып қалыптасуына үлкен
әсер етеді. Туған жердің топырағы, суы, ауасы, өсімдігі, жан-жануары, табиғаты –
барлығы адам жанының бір бөлшегіне айналады. Бала кезден көрген көріністер, сезген
әсерлер, естіген үндер адамның өмір бойы жадында сақталып, оның жүрегінде
мәңгілікке із қалдырады.

        Қазақ халқы үшін туған жер ұғымы ерекше. Ол әрқашан елдің бірлігі, жердің
амандығы, халықтың тірлігімен тығыз байланысты. Бабаларымыз ғасырлар бойы осы
ұлан-ғайыр жерді  қорғап,  ұрпақтарына мұра етіп  қалдырған.  Туған жер ұғымы тек
географиялық  мекен  ғана  емес,  ол  –  ата-бабаларымыздың  тарихы,  мәдениеті  мен
дәстүрлері сіңген рухани байлық.

Туған жердің қасиеті оның тарихы мен табиғатынан басталады. Әрбір аймақтың өзіне
тән  ерекшелігі,  бай  тарихи  мұрасы  бар.  Мысалы,  Қазақстанның  әр  өңірінде  ежелгі
дәуірден  қалған  тарихи  ескерткіштер,  киелі  орындар  бар.  Солардың  әрқайсысы  өз
халқының мәдениеті мен тарихының куәсі.  Жастар осы бай мұрамен танысып, туған
жерінің тарихын зерттеу арқылы елге деген сүйіспеншілігін арттырады.

Туған  жер  тек  тарихымен  ғана  емес,  табиғатымен  де  құнды.  Әр  өңірдің  табиғи
байлығы мен әсем көрінісі адам жанына ерекше әсер етеді. Таулардың асқақтығы, өзен-
көлдердің мөлдірлігі, даланың кеңдігі туған жердің сұлулығын аша түседі. Туған жердің
табиғаты адамның ішкі дүниесімен үндесіп, оны рухани байытады.

Бүгінгі таңда туған жерге деген сүйіспеншілікті арттыру, оны қорғап, сақтап қалу – әр
азаматтың парызы. Туған жердің табиғаты мен экологиясын сақтау,  оның байлығын
тиімді пайдалану – келер ұрпаққа мұра болып қалатын маңызды мәселе. Жас ұрпақ
туған жердің қадірін біліп, оның болашағы үшін жауапкершілікпен қарауы тиіс.

Туған  жер  –  ол  тек  географиялық  мекен  емес,  ол  әр  адамның рухани  байлығы,
өткенінің, бүгінінің және болашағының ажырамас бөлігі. Туған жердің киесін ұғынып,
оған қызмет ету – әрбір адамның ең үлкен мақсаты болуы керек. Туған жерімізді қорғап,
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сақтап, оның болашағына үлес қосу арқылы біз өз ұрпағымызға да, еліміздің келешегіне
де зор мұра қалдырамыз.
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